) ALSACE Commission permanente du Conseil de la Collectivité européenne d'Alsace du 9 février 2026
Callectivité européenne

PROPOSITION DE REPARTITION DES RECETTES DU PRODUIT DES AMENDES DE POLICE POUR LES COMMUNES ALSACIENNES

Amendes de police

Agglomération de Mulhouse

Ne dossier Tiers Intitulé projet Colt Projet Base Eligible Tx Aide
Marquage au sol apres réfection de la couche de

00046768 COMMUNE DE HEIMSBRUNN roulement (RD 166) 4 487,40 € 4 487,40 € 50,00%

Total territoire
Centre Alsace

N° dossier Tiers Intitulé projet Co(t Projet Base Eligible Tx Aide
Réalisation d'un pont et d'une nouvelle signalisation

00044089 COMMUNE DE WESTHOUSE (RD 206/213) 36 933,00 € 36 933,00 € 50,00%
Renforcement de la sécurité dans la traversée du
village (RD 424) - régularisation de trop percu CP

00045512 COMMUNE DE STEIGE du 20/10/2025 - erreur de calcul 17 893,72 € 7 595,59 € 50,00%

00046253 COMMUNE DE TRIEMBACH AU VAL Création d'un parking rue du Giessen (RD 897) 12 689,75 € 12 689,75 € 50,00%
Travaux d'aménagement définitifs de la rue Principale

00046864 COMMUNE DE SCHWOBSHEIM - AVANCE 189 850,00 € 146 765,00 € 50,00%
Réalisation d'un parking PL et Bus, le long de la RD

00047152 COMMUNE DE THANVILLE 424 18 393,75 € 18 393,75€ 50,00%

00049257 COMMUNE DE HILSENHEIM Aménagement de la rue d' Ebersmunster - AVANCE 793 492,50 € 444 438,60 € 50,00%

Total territoire
Nord Alsace

N° dossier Tiers Intitulé projet Codt Projet Base Eligible Tx Aide
Travaux de sécurisation du Pont Fossé des Tilleuls -

00037584 COMMUNE DE WISSEMBOURG SOLDE 96 480,00 € 57 825,00 € 50,00%

00044206 COMMUNE DE BEINHEIM Réaménagement de la Route du Rhin (RD 87) 43 154,62 € 43 154,62 € 50,00%

Mt Proposé

2 244,00 €
2 244,00 €

Mt Proposé

18 467,00 €

-676,00 €

6 345,00 €

36 692,00 €

9 197,00 €

111 110,00 €
181 135,00 €

Mt Proposé

13 398,00 €
21578,00 €



00048487

N° dossier

00035826

00036581

00043320

00043505

00043611

00046634

00047203

N° dossier

00045110

00045153

N° dossier

Acquisition et mise en place de deux radars

COMMUNE DE ROTTELSHEIM pédagogiques, rue Principale - RD 176 3 300,00 € 3 300,00 € 50,00%
Total territoire

Ouest Alsace

Tiers Intitulé projet Co(t Projet Base Eligible Tx Aide

COMMUNE DE SPARSBACH Sécurisation de la traversé de la commune RD113 43 396,95 € 43 396,95 € 50,00%
Aménagement d'un plateau de sécurité rue du

COMMUNE DE GRESSWILLER Général de Gaulle (RD 217), rue de I'église 42 059,00 € 39 259,00 € 50,00%
Réaménagement de la traverse, rue Principale RD

COMMUNE DE SCHERLENHEIM 808 - carrefour Nord - AVANCE 240 000,00 € 216 623,50 € 50,00%
Réaménagement et sécurisation de la traverse de LA

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE HANAU-  PETITE PIERRE, rue principale et du carrefour RD 9 -

LA PETITE PIERRE RD 178-7 - tranche 1 295 833,33 € 295 833,33 € 50,00%
Réaménagement de la rue Principale (RD 341) -

COMMUNE DE HURTIGHEIM AVANCE 363 000,00 € 225 000,00 € 50,00%

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE HANAU-  Travaux de mise aux normes PMR des trottoirs, rue

LA PETITE PIERRE Principale a TIEFFENBACH 44 855,98 € 43 630,80 € 50,00%
Sécurisation des entrées D 69 rue de Ringendorf; rue
de Minversheim; carrefour D 25 rue des vergers D 25

COMMUNE DE ALTECKENDORF carrefour avec la rue des Ecoles 9613,00 € 9613,00 € 50,00%

Total territoire

Région de Colmar

Tiers

COMMUNE DE SOULTZEREN

COMMUNE DE KUNHEIM

Intitulé projet

Démolition et reconstruction du pont communal

Sécurisation de carrefours en agglomération voies
communales avec RD 4 - AVANCE

Co(t Projet Base Eligible Tx Aide

69 757,00 € 35446,90 € 50,00%

119 580,40 € 100 897,55 € 50,00%

Total territoire

Sud Alsace

Tiers

Intitulé projet

Codt Projet Base Eligible Tx Aide

1650,00 €
36 626,00 €

Mt Proposé

21699,00 €

19 630,00 €

54 156,00 €

147 917,00 €

56 250,00 €

21816,00 €

4 807,00 €
326 275,00 €

Mt Proposé

17 724,00 €

25 225,00 €
42 949,00 €

Mt Proposé



00035011

00038406

00038695

00040243

00040244

00041427

00041990

00043453

00044408

00044592

00044954

00045271

00045482

00046576

00047229

00049306

00049368

00049654

COMMUNE DE VILLAGE NEUF

COMMUNE DE STERNENBERG
COMMUNE DE LIEBSDORF
COMMUNE DE BENDORF
COMMUNE DE LIGSDORF

COMMUNE DE TRAUBACH LE HAUT
COMMUNE DE HAUSGAUEN

COMMUNE DE ATTENSCHWILLER

COMMUNE DE ASPACH LE BAS

COMMUNE DE FOLGENSBOURG

COMMUNE DE SAINT BERNARD
COMMUNE DE MOERNACH

COMMUNE DE WENTZWILLER

COMMUNE DE SIERENTZ

COMMUNE DE DURMENACH

COMMUNE DE VILLAGE NEUF
COMMUNE DE HIRTZBACH
COMMUNE DE GEISPITZEN

Réaménagement de la rue du Maréchal Foch (RD
21.3) - Tranche 1

Renouvellement des bordures Rue Principale - RD
32V -SOLDE

Pose d'un abribus le long de la RD 473
Création d'un trottoir rue de Ferrette (RD 42.11)
Aménagement d'un carrefour & feux RD 411

Aménagement des trottoirs rue de Bréchaumont, RD
26

RD16-reprise de la signalisation horizontale

Aménagement sécurité des rues de Paris et Charles
de Gaulle-Giratoire (RD 16 VI - RD 21 1V)

Création de trottoir rue de Belfort - tranches 1 et 2
(RD 483)

Premier Marquage sur le revétement neuf de la route
départementale RD 463

Création d'un cheminement piéton aux normes PMR
le long de la RD 19.3

Aménagement de sécurité RD 11 bis - AVANCE

Réaménagement de la rue Principale (RD161V)

Aménagement d'un passage piéton acces Sandgrube
(RD 19bis) - AVANCE

Sécurisation du stationnement rue du Chemin de Fer
(RD 9bis)

Réaménagement de la rue du Maréchal Foch (RD
21.3) - Tranche 2

Installation d'écluses sur la RD 258

Signalisation sur la RD 19 bis | et RD 19 bis Il

804 715,20 €

137 493,96 €
3 069,00 €
28 425,00 €
188 400,27 €

25 080,00 €
2836,80 €

482 831,50 €

19 571,50 €

7 060,60 €

28 678,05 €
534 071,19 €

154 346,00 €

56 054,57 €

4 429,20 €

526 510,29 €
471252 €
593525 €

277 205,60 €

104 337,19 €
3 069,00 €
26 965,00 €
75 238,40 €

21687,50 €
2836,80 €

80 892,00 €

19 571,50 €

7 060,60 €

26 080,25 €
356 510,55 €

65 710,00 €

50 444,57 €

3 141,00 €

168 202,40 €
471252 €
5408,25 €

50,00%

50,00%
50,00%
50,00%

50,00%

50,00%

50,00%

50,00%

50,00%

50,00%

50,00%

50,00%

50,00%

50,00%

50,00%

50,00%
50,00%

50,00%

Total territoire

TOTAL : Amendes de police

138 603,00 €

31661,00 €

1535,00 €
13 483,00 €
37 620,00 €

10 844,00 €
1419,00 €

40 446,00 €

9 786,00 €

3 531,00 €

13 041,00 €
89 128,00 €

32 855,00 €

12 612,00 €

1571,00 €

84 102,00 €
2 357,00 €
2705,00 €

527 299,00 €

1116 528,00 €
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Amendes de police

N° dossier

00046253

00035826

00036581

00037584

00043320

00043505

00043611

00044089

00044206

00045512

00046634

00046864

DEPARTEMENT 67

Tiers

COMMUNE DE TRIEMBACH AU VAL

COMMUNE DE SPARSBACH

COMMUNE DE GRESSWILLER

COMMUNE DE WISSEMBOURG

COMMUNE DE SCHERLENHEIM

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE HANAU-
LA PETITE PIERRE

COMMUNE DE HURTIGHEIM

COMMUNE DE WESTHOUSE

COMMUNE DE BEINHEIM

COMMUNE DE STEIGE

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE HANAU-
LA PETITE PIERRE

COMMUNE DE SCHWOBSHEIM

Intitulé projet

Création d'un parking rue du Giessen (RD 897)

Sécurisation de la traversé de la commune RD113

Aménagement d'un plateau de sécurité rue du
Général de Gaulle (RD 217), rue de I'église

Travaux de sécurisation du Pont Fossé des Tilleuls -
SOLDE

Réaménagement de la traverse, rue Principale RD
808 - carrefour Nord - AVANCE

Réaménagement et sécurisation de la traverse de LA
PETITE PIERRE, rue principale et du carrefour RD 9 -
RD 178-7 - tranche 1

Réaménagement de la rue Principale (RD 341) -
AVANCE

Réalisation d'un pont et d'une nouvelle signalisation
(RD 206/213)

Réaménagement de la Route du Rhin (RD 87)

Renforcement de la sécurité dans la traversée du
village (RD 424) - régularisation de trop percu CP
du 20/10/2025 - erreur de calcul

Travaux de mise aux normes PMR des trottoirs, rue
Principale a TIEFFENBACH

Travaux d'aménagement définitifs de la rue
Principale - AVANCE

Co(t Projet

12 689,75 €

43 396,95 €

42 059,00 €

96 480,00 €

240 000,00 €

295 833,33 €

363 000,00 €

36 933,00 €

43 154,62 €

17 893,72 €

44 855,98 €

189 850,00 €

Base Eligible

12 689,75 €

43 396,95 €

39 259,00 €

57 825,00 €

216 623,50 €

295 833,33 €

225 000,00 €

36 933,00 €

43 154,62 €

7 595,59 €

43 630,80 €

146 765,00 €

Tx Aide Mt Proposé

50,00%

50,00%

50,00%

50,00%

50,00%

50,00%

50,00%

50,00%

50,00%

50,00%

50,00%

50,00%

6 345,00 €

21699,00 €

19 630,00 €

13 398,00 €

54 156,00 €

147 917,00 €

56 250,00 €

18 467,00 €

21578,00 €

-676,00 €

21816,00 €

36 692,00 €



00047152

00047203

00048487

00049257

N° dossier

00043453

00035011

00038406

00038695

00040243

00040244

00041427

00041990

00044408

00044592

00044954

00045110

COMMUNE DE THANVILLE

COMMUNE DE ALTECKENDORF

COMMUNE DE ROTTELSHEIM

COMMUNE DE HILSENHEIM

Réalisation d'un parking PL et Bus, le long de la RD
424 18 393,75 €

Sécurisation des entrées D 69 rue de Ringendorf; rue
de Minversheim; carrefour D 25 rue des vergers D 25

carrefour avec la rue des Ecoles 9613,00 €
Acquisition et mise en place de deux radars

pédagogiques, rue Principale - RD 176 3 300,00 €
Aménagement de la rue d' Ebersmunster - AVANCE 793 492,50 €

18 393,75 €

9613,00 €

3 300,00 €

444 438,60 €

50,00%

50,00%

50,00%

50,00%

Total territoire

DEPARTEMENT 68

Tiers

COMMUNE DE ATTENSCHWILLER

COMMUNE DE VILLAGE NEUF

COMMUNE DE STERNENBERG
COMMUNE DE LIEBSDORF
COMMUNE DE BENDORF
COMMUNE DE LIGSDORF

COMMUNE DE TRAUBACH LE HAUT
COMMUNE DE HAUSGAUEN

COMMUNE DE ASPACH LE BAS

COMMUNE DE FOLGENSBOURG

COMMUNE DE SAINT BERNARD

COMMUNE DE SOULTZEREN

Intitulé projet Colt Projet
Aménagement sécurité des rues de Paris et Charles

de Gaulle-Giratoire (RD 16 VI - RD 21 1V) 482 831,50 €
Réaménagement de la rue du Maréchal Foch (RD

21.3) - Tranche 1 804 715,20 €
Renouvellement des bordures Rue Principale - RD

32V -SOLDE 137 493,96 €
Pose d'un abribus le long de la RD 473 3 069,00 €
Création d'un trottoir rue de Ferrette (RD 42.11) 28 425,00 €
Aménagement d'un carrefour a feux RD 411 188 400,27 €
Aménagement des trottoirs rue de Bréchaumont, RD

26 25 080,00 €
RD16-reprise de la signalisation horizontale 2 836,80 €
Création de trottoir rue de Belfort - tranches 1 et 2

(RD 483) 19 571,50 €
Premier Marquage sur le revétement neuf de la route

départementale RD 463 7 060,60 €
Création d'un cheminement piéton aux normes PMR

le long de la RD 19.3 28 678,05 €
Démolition et reconstruction du pont communal 69 757,00 €

Base Eligible

80 892,00 €

277 205,60 €

104 337,19 €
3 069,00 €
26 965,00 €
75 238,40 €

21687,50 €
2 836,80 €

19 571,50 €

7 060,60 €

26 080,25 €

35 446,90 €

Tx Aide

50,00%

50,00%

50,00%
50,00%
50,00%

50,00%

50,00%

50,00%

50,00%

50,00%

50,00%

50,00%

9197,00 €

4 807,00 €

1650,00 €

111 110,00 €
544 036,00 €

Mt Proposé

40 446,00 €

138 603,00 €

31661,00 €

1535,00 €
13 483,00 €
37 620,00 €

10 844,00 €
1419,00 €

9 786,00 €

3531,00 €

13 041,00 €

17 724,00 €



00045153

00045271

00045482

00046576

00046768

00047229

00049306

00049368

00049654

COMMUNE DE KUNHEIM
COMMUNE DE MOERNACH

COMMUNE DE WENTZWILLER

COMMUNE DE SIERENTZ

COMMUNE DE HEIMSBRUNN

COMMUNE DE DURMENACH

COMMUNE DE VILLAGE NEUF
COMMUNE DE HIRTZBACH
COMMUNE DE GEISPITZEN

Sécurisation de carrefours en agglomération voies
communales avec RD 4 - AVANCE

Aménagement de sécurité RD 11 bis - AVANCE

Réaménagement de la rue Principale (RD161V)

Aménagement d'un passage piéton acces Sandgrube
(RD 19his) - AVANCE

Marquage au sol apres réfection de la couche de
roulement (RD 166)

Sécurisation du stationnement rue du Chemin de Fer
(RD 9bis)

Réaménagement de la rue du Maréchal Foch (RD
21.3) - Tranche 2

Installation d'écluses sur la RD 258

Signalisation sur la RD 19 bis | et RD 19 bis Il

119 580,40 €
534 071,19 €

154 346,00 €

56 054,57 €

4 487,40 €

4429,20 €

526 510,29 €
4712,52 €
5935,25 €

100 897,55 €
356 510,55 €

65 710,00 €

50 444,57 €

4 487,40 €

3141,00 €

168 202,40 €
4712,52 €
5408,25 €

50,00%

50,00%

50,00%

50,00%

50,00%

50,00%

50,00%
50,00%

50,00%

Total territoire

TOTAL : Amendes de police

25 225,00 €
89 128,00 €

32 855,00 €

12612,00 €

2 244,00 €

1571,00 €

84 102,00 €
2 357,00 €

2 705,00 €
572 492,00 €

1116 528,00 €



