



Commission permanente du Conseil de la Collectivité européenne d'Alsace du 9 février 2026

PROPOSITION DE REPARTITION DES RECETTES DU PRODUIT DES AMENDES DE POLICE POUR LES COMMUNES ALSACIENNES

Amendes de police

Agglomération de Mulhouse

N° dossier	Tiers	Intitulé projet	Coût Projet	Base Eligible	Tx Aide	Mt Proposé
00046768	COMMUNE DE HEIMSBRUNN	Marquage au sol après réfection de la couche de roulement (RD 166)	4 487,40 €	4 487,40 €	50,00%	2 244,00 €
						<b>Total territoire</b> <b>2 244,00 €</b>

Centre Alsace

N° dossier	Tiers	Intitulé projet	Coût Projet	Base Eligible	Tx Aide	Mt Proposé
00044089	COMMUNE DE WESTHOUSE	Réalisation d'un pont et d'une nouvelle signalisation (RD 206/213)	36 933,00 €	36 933,00 €	50,00%	18 467,00 €
00045512	COMMUNE DE STEIGE	Renforcement de la sécurité dans la traversée du village (RD 424) - <b>régularisation de trop perçu CP du 20/10/2025 - erreur de calcul</b>	17 893,72 €	7 595,59 €	50,00%	-676,00 €
00046253	COMMUNE DE TRIEMBACH AU VAL	Création d'un parking rue du Giessen (RD 897)	12 689,75 €	12 689,75 €	50,00%	6 345,00 €
00046864	COMMUNE DE SCHWOBSCHEIM	Travaux d'aménagement définitifs de la rue Principale - <b>AVANCE</b>	189 850,00 €	146 765,00 €	50,00%	36 692,00 €
00047152	COMMUNE DE THANVILLE	Réalisation d'un parking PL et Bus, le long de la RD 424	18 393,75 €	18 393,75 €	50,00%	9 197,00 €
00049257	COMMUNE DE HILSENHEIM	Aménagement de la rue d' Ebersmunster - <b>AVANCE</b>	793 492,50 €	444 438,60 €	50,00%	111 110,00 €
						<b>Total territoire</b> <b>181 135,00 €</b>

Nord Alsace

N° dossier	Tiers	Intitulé projet	Coût Projet	Base Eligible	Tx Aide	Mt Proposé
00037584	COMMUNE DE WISSEMBOURG	Travaux de sécurisation du Pont Fossé des Tilleuls - <b>SOLDE</b>	96 480,00 €	57 825,00 €	50,00%	13 398,00 €
00044206	COMMUNE DE BEINHEIM	Réaménagement de la Route du Rhin (RD 87)	43 154,62 €	43 154,62 €	50,00%	21 578,00 €

00048487	COMMUNE DE ROTTESHEIM	Acquisition et mise en place de deux radars pédagogiques, rue Principale - RD 176	3 300,00 €	3 300,00 €	50,00%	1 650,00 €
<b>Total territoire</b>						<b>36 626,00 €</b>

Ouest Alsace

N° dossier	Tiers	Intitulé projet	Coût Projet	Base Eligible	Tx Aide	Mt Proposé
00035826	COMMUNE DE SPARSBACH	Sécurisation de la traversé de la commune RD113	43 396,95 €	43 396,95 €	50,00%	21 699,00 €
00036581	COMMUNE DE GRESSWILLER	Aménagement d'un plateau de sécurité rue du Général de Gaulle (RD 217), rue de l'église	42 059,00 €	39 259,00 €	50,00%	19 630,00 €
00043320	COMMUNE DE SCHERLENHEIM	Réaménagement de la traverse, rue Principale RD 808 - carrefour Nord - <b>AVANCE</b>	240 000,00 €	216 623,50 €	50,00%	54 156,00 €
00043505	COMMUNAUTÉ DE COMMUNES DE HANAU-LA PETITE PIERRE	Réaménagement et sécurisation de la traverse de LA PETITE PIERRE, rue principale et du carrefour RD 9 - RD 178-7 - tranche 1	295 833,33 €	295 833,33 €	50,00%	147 917,00 €
00043611	COMMUNE DE HURTIGHEIM	Réaménagement de la rue Principale (RD 341) - <b>AVANCE</b>	363 000,00 €	225 000,00 €	50,00%	56 250,00 €
00046634	COMMUNAUTÉ DE COMMUNES DE HANAU-LA PETITE PIERRE	Travaux de mise aux normes PMR des trottoirs, rue Principale à TIEFFENBACH	44 855,98 €	43 630,80 €	50,00%	21 816,00 €
00047203	COMMUNE DE ALTECKENDORF	Sécurisation des entrées D 69 rue de Ringendorf; rue de Minversheim; carrefour D 25 rue des vergers D 25 carrefour avec la rue des Ecoles	9 613,00 €	9 613,00 €	50,00%	4 807,00 €
<b>Total territoire</b>						<b>326 275,00 €</b>

Région de Colmar

N° dossier	Tiers	Intitulé projet	Coût Projet	Base Eligible	Tx Aide	Mt Proposé
00045110	COMMUNE DE SOULTZEREN	Démolition et reconstruction du pont communal	69 757,00 €	35 446,90 €	50,00%	17 724,00 €
00045153	COMMUNE DE KUNHEIM	Sécurisation de carrefours en agglomération voies communales avec RD 4 - <b>AVANCE</b>	119 580,40 €	100 897,55 €	50,00%	25 225,00 €
<b>Total territoire</b>						<b>42 949,00 €</b>

Sud Alsace

N° dossier	Tiers	Intitulé projet	Coût Projet	Base Eligible	Tx Aide	Mt Proposé
------------	-------	-----------------	-------------	---------------	---------	------------

00035011	COMMUNE DE VILLAGE NEUF	Réaménagement de la rue du Maréchal Foch (RD 21.3) - Tranche 1	804 715,20 €	277 205,60 €	50,00%	138 603,00 €
00038406	COMMUNE DE STERNENBERG	Renouvellement des bordures Rue Principale - RD 32 V - <b>SOLDE</b>	137 493,96 €	104 337,19 €	50,00%	31 661,00 €
00038695	COMMUNE DE LIEBSDORF	Pose d'un abribus le long de la RD 473	3 069,00 €	3 069,00 €	50,00%	1 535,00 €
00040243	COMMUNE DE BENDORF	Création d'un trottoir rue de Ferrette (RD 42.II)	28 425,00 €	26 965,00 €	50,00%	13 483,00 €
00040244	COMMUNE DE LIGSDORF	Aménagement d'un carrefour à feux RD 411	188 400,27 €	75 238,40 €	50,00%	37 620,00 €
00041427	COMMUNE DE TRAUBACH LE HAUT	Aménagement des trottoirs rue de Bréchaumont, RD 26	25 080,00 €	21 687,50 €	50,00%	10 844,00 €
00041990	COMMUNE DE HAUSGAUEN	RD16-reprise de la signalisation horizontale	2 836,80 €	2 836,80 €	50,00%	1 419,00 €
00043453	COMMUNE DE ATTENSCHWILLER	Aménagement sécurité des rues de Paris et Charles de Gaulle-Giratoire (RD 16 VI - RD 21 IV)	482 831,50 €	80 892,00 €	50,00%	40 446,00 €
00044408	COMMUNE DE ASPACH LE BAS	Création de trottoir rue de Belfort - tranches 1 et 2 (RD 483)	19 571,50 €	19 571,50 €	50,00%	9 786,00 €
00044592	COMMUNE DE FOLGENSBOURG	Premier Marquage sur le revêtement neuf de la route départementale RD 463	7 060,60 €	7 060,60 €	50,00%	3 531,00 €
00044954	COMMUNE DE SAINT BERNARD	Création d'un cheminement piéton aux normes PMR le long de la RD 19.3	28 678,05 €	26 080,25 €	50,00%	13 041,00 €
00045271	COMMUNE DE MOERNACH	Aménagement de sécurité RD 11 bis - <b>AVANCE</b>	534 071,19 €	356 510,55 €	50,00%	89 128,00 €
00045482	COMMUNE DE WENTZWILLER	Réaménagement de la rue Principale (RD16IV)	154 346,00 €	65 710,00 €	50,00%	32 855,00 €
00046576	COMMUNE DE SIERENTZ	Aménagement d'un passage piéton accès Sandgrube (RD 19bis) - <b>AVANCE</b>	56 054,57 €	50 444,57 €	50,00%	12 612,00 €
00047229	COMMUNE DE DURMENACH	Sécurisation du stationnement rue du Chemin de Fer (RD 9bis)	4 429,20 €	3 141,00 €	50,00%	1 571,00 €
00049306	COMMUNE DE VILLAGE NEUF	Réaménagement de la rue du Maréchal Foch (RD 21.3) - Tranche 2	526 510,29 €	168 202,40 €	50,00%	84 102,00 €
00049368	COMMUNE DE HIRTBACH	Installation d'écluses sur la RD 258	4 712,52 €	4 712,52 €	50,00%	2 357,00 €
00049654	COMMUNE DE GEISPITZEN	Signalisation sur la RD 19 bis I et RD 19 bis II	5 935,25 €	5 408,25 €	50,00%	2 705,00 €
<b>Total territoire</b>					<b>527 299,00 €</b>	

	TOTAL : Amendes de police	<b>1 116 528,00 €</b>
--	---------------------------	-----------------------

PROPOSITION DE REPARTITION DES RECETTES DU PRODUIT DES AMENDES DE POLICE POUR LES COMMUNES ALSACIENNES

Amendes de police

DEPARTEMENT 67

N° dossier	Tiers	Intitulé projet	Coût Projet	Base Eligible	Tx Aide	Mt Proposé
00046253	COMMUNE DE TRIEMBACH AU VAL	Création d'un parking rue du Giessen (RD 897)	12 689,75 €	12 689,75 €	50,00%	6 345,00 €
00035826	COMMUNE DE SPARSBACH	Sécurisation de la traversé de la commune RD113	43 396,95 €	43 396,95 €	50,00%	21 699,00 €
00036581	COMMUNE DE GRESSWILLER	Aménagement d'un plateau de sécurité rue du Général de Gaulle (RD 217), rue de l'église	42 059,00 €	39 259,00 €	50,00%	19 630,00 €
00037584	COMMUNE DE WISSEMBOURG	Travaux de sécurisation du Pont Fossé des Tilleuls - <b>SOLDE</b>	96 480,00 €	57 825,00 €	50,00%	13 398,00 €
00043320	COMMUNE DE SCHERLENHEIM	Réaménagement de la traverse, rue Principale RD 808 - carrefour Nord - <b>AVANCE</b>	240 000,00 €	216 623,50 €	50,00%	54 156,00 €
00043505	COMMUNAUTÉ DE COMMUNES DE HANAU-LA PETITE PIERRE	Réaménagement et sécurisation de la traverse de LA PETITE PIERRE, rue principale et du carrefour RD 9 - RD 178-7 - tranche 1	295 833,33 €	295 833,33 €	50,00%	147 917,00 €
00043611	COMMUNE DE HURTIGHEIM	Réaménagement de la rue Principale (RD 341) - <b>AVANCE</b>	363 000,00 €	225 000,00 €	50,00%	56 250,00 €
00044089	COMMUNE DE WESTHOUSE	Réalisation d'un pont et d'une nouvelle signalisation (RD 206/213)	36 933,00 €	36 933,00 €	50,00%	18 467,00 €
00044206	COMMUNE DE BEINHEIM	Réaménagement de la Route du Rhin (RD 87)	43 154,62 €	43 154,62 €	50,00%	21 578,00 €
00045512	COMMUNE DE STEIGE	Renforcement de la sécurité dans la traversée du village (RD 424) - <b>régularisation de trop perçu CP du 20/10/2025 - erreur de calcul</b>	17 893,72 €	7 595,59 €	50,00%	-676,00 €
00046634	COMMUNAUTÉ DE COMMUNES DE HANAU-LA PETITE PIERRE	Travaux de mise aux normes PMR des trottoirs, rue Principale à TIEFFENBACH	44 855,98 €	43 630,80 €	50,00%	21 816,00 €
00046864	COMMUNE DE SCHWOBSCHEIM	Travaux d'aménagement définitifs de la rue Principale - <b>AVANCE</b>	189 850,00 €	146 765,00 €	50,00%	36 692,00 €

00047152	COMMUNE DE THANVILLE	Réalisation d'un parking PL et Bus, le long de la RD 424	18 393,75 €	18 393,75 €	50,00%	9 197,00 €
00047203	COMMUNE DE ALTECKENDORF	Sécurisation des entrées D 69 rue de Ringendorf; rue de Minversheim; carrefour D 25 rue des vergers D 25 carrefour avec la rue des Ecoles	9 613,00 €	9 613,00 €	50,00%	4 807,00 €
00048487	COMMUNE DE ROTTELSHHEIM	Acquisition et mise en place de deux radars pédagogiques, rue Principale - RD 176	3 300,00 €	3 300,00 €	50,00%	1 650,00 €
00049257	COMMUNE DE HILSENHEIM	Aménagement de la rue d' Ebersmunster - <b>AVANCE</b>	793 492,50 €	444 438,60 €	50,00%	111 110,00 €
<b>Total territoire</b>						<b>544 036,00 €</b>

**DEPARTEMENT 68**

N° dossier	Tiers	Intitulé projet	Coût Projet	Base Eligible	Tx Aide	Mt Proposé
00043453	COMMUNE DE ATTENSCHWILLER	Aménagement sécurité des rues de Paris et Charles de Gaulle-Giratoire (RD 16 VI - RD 21 IV)	482 831,50 €	80 892,00 €	50,00%	40 446,00 €
00035011	COMMUNE DE VILLAGE NEUF	Réaménagement de la rue du Maréchal Foch (RD 21.3) - Tranche 1	804 715,20 €	277 205,60 €	50,00%	138 603,00 €
00038406	COMMUNE DE STERNENBERG	Renouvellement des bordures Rue Principale - RD 32 V - <b>SOLDE</b>	137 493,96 €	104 337,19 €	50,00%	31 661,00 €
00038695	COMMUNE DE LIEBSDORF	Pose d'un abribus le long de la RD 473	3 069,00 €	3 069,00 €	50,00%	1 535,00 €
00040243	COMMUNE DE BENDORF	Création d'un trottoir rue de Ferrette (RD 42.II)	28 425,00 €	26 965,00 €	50,00%	13 483,00 €
00040244	COMMUNE DE LIGSDORF	Aménagement d'un carrefour à feux RD 411	188 400,27 €	75 238,40 €	50,00%	37 620,00 €
00041427	COMMUNE DE TRAUBACH LE HAUT	Aménagement des trottoirs rue de Bréchaumont, RD 26	25 080,00 €	21 687,50 €	50,00%	10 844,00 €
00041990	COMMUNE DE HAUSGAUEN	RD16-reprise de la signalisation horizontale	2 836,80 €	2 836,80 €	50,00%	1 419,00 €
00044408	COMMUNE DE ASPACH LE BAS	Création de trottoir rue de Belfort - tranches 1 et 2 (RD 483)	19 571,50 €	19 571,50 €	50,00%	9 786,00 €
00044592	COMMUNE DE FOLGENSBOURG	Premier Marquage sur le revêtement neuf de la route départementale RD 463	7 060,60 €	7 060,60 €	50,00%	3 531,00 €
00044954	COMMUNE DE SAINT BERNARD	Création d'un cheminement piéton aux normes PMR le long de la RD 19.3	28 678,05 €	26 080,25 €	50,00%	13 041,00 €
00045110	COMMUNE DE SOULTZEREN	Démolition et reconstruction du pont communal	69 757,00 €	35 446,90 €	50,00%	17 724,00 €

00045153	COMMUNE DE KUNHEIM	Sécurisation de carrefours en agglomération voies communales avec RD 4 - <b>AVANCE</b>	119 580,40 €	100 897,55 €	50,00%	25 225,00 €
00045271	COMMUNE DE MOERNACH	Aménagement de sécurité RD 11 bis - <b>AVANCE</b>	534 071,19 €	356 510,55 €	50,00%	89 128,00 €
00045482	COMMUNE DE WENTZWILLER	Réaménagement de la rue Principale (RD16IV)	154 346,00 €	65 710,00 €	50,00%	32 855,00 €
00046576	COMMUNE DE SIERENTZ	Aménagement d'un passage piéton accès Sandgrube (RD 19bis) - <b>AVANCE</b>	56 054,57 €	50 444,57 €	50,00%	12 612,00 €
00046768	COMMUNE DE HEIMSBRUNN	Marquage au sol après réfection de la couche de roulement (RD 166)	4 487,40 €	4 487,40 €	50,00%	2 244,00 €
00047229	COMMUNE DE DURMENACH	Sécurisation du stationnement rue du Chemin de Fer (RD 9bis)	4 429,20 €	3 141,00 €	50,00%	1 571,00 €
00049306	COMMUNE DE VILLAGE NEUF	Réaménagement de la rue du Maréchal Foch (RD 21.3) - Tranche 2	526 510,29 €	168 202,40 €	50,00%	84 102,00 €
00049368	COMMUNE DE HIRTBACH	Installation d'écluses sur la RD 258	4 712,52 €	4 712,52 €	50,00%	2 357,00 €
00049654	COMMUNE DE GEISPITZEN	Signalisation sur la RD 19 bis I et RD 19 bis II	5 935,25 €	5 408,25 €	50,00%	2 705,00 €
					<b>Total territoire</b>	<b>572 492,00 €</b>

	TOTAL : Amendes de police	<b>1 116 528,00 €</b>
--	---------------------------	-----------------------